Ass

CAMARA Mi DE MIGUEL PEREIRA cia MUÍNCIPAL DE MIGUEL PEREIRA

IPROJETO 139 202A Enúls de

ESTADO DO RIO DE JANEIRO —
MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA

“CÂMARA MENIC o GUEL PEREIRA
: aca Finanças E o amento

“md í de O = dad

AAA
Miguel Pereira, 14 de outubro de 2021. = Irtesidentel

Mensagem nº 136/2021.

Senhor Presidente,

Temos a honra de nos dirigirmos a essa Colenda Casa Legislativa, no, sentido

de encaminhar Projeto de Lei que autoriza este Executivo a abrir Crédito Suplementar no

Orçamento vigente, na importância de R$ 287.232,00 (duzentos e oitenta e sete“mil e

duzentos e trinta e dois reais). EM REGIME DE URGÊNCIA URGENTÍSSIMA.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o repasse do Governo do Estado, através da Secretaria

Estadual de Saúde, conforme Resolução SES nº 2.373, de 19/08/2021, necessário se

torna a abertura do presente Crédito Suplementar.

No ensejo, aproveitamos para apresentar protestos de consideração e elevado

apreço, extensivos aos demais Pares.

Atenciosamente,

CÂMARAMUN. DE MIGUEL PEREIRA
Recebido &m 2 / L1O [loca

AA A
Exmo. Senhor

Seo To Sm

Eduardo Paulo Corrêa érgio Felipe V. nanios
Agente Administrativo

DD. Presidente da Câmara Municipal de Matr. 01/010

Miguel Pereira RJ.

- ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- MUNICIPIO DE MIGUEL PEREIRA

LEINº DE — DE | — DE 2021

Autoriza a abrir crédito suplementar no
Orçamento da Seguridade Social da
Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, no
valor de R$ 287.232,00, em favor do

Fundo Municipal de Saúde.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO
A SEGUINTE LEI:

Art. 1º) — Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Suplementar na importância de R$ 287.232,00 (duzentos e oitenta e sete mil e
duzentos e trinta e dois reais), obedecendo a seguinte classificação orçamentária:

FONTE 02 — R$ 287.237,00 (Recursos Convênio Estado)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROGRAMA DE TRABALHO
04.01.000.10.302.012.1.076 — Enfrentamento da Emergência COVID 19

(CORONAVÍRUS) MAC
ELEMENTO DA DESPESA: : | |
|33.90.93.00.02 | Indenizações e Restituições | [R$ 287.2320,00]

Art. 2º) - Os recursos para fazer face ao presente Crédito são advindos do
Governo Federal, de acordo com a Portaria nº 2.237, de 02/09/2021 e serão .

recolhidos nas seguintes rubricas de Receita:

1710.00.0.0.000 — Transferências da União e de suas Entidades

1718.00.0.0.000 — Transferências da União — Específicas E/M |
1718.03.0.0.000 — Transf. de Recursos do SUS — SUS Repasses Fundo a Fundo
1718.03.1.0.000 — Transf. de Recursos do SUS — SUS Repasses Fundo a Fundo
1718.03.1.1.000 — Transf. de Recursos do SUS Repasses Fundo a Fundo - Principal
1718.03.1.1.037 — Enfrentamento à Pandemia do Novo CORONAVIRUS (COVID 19)

— Portaria 2.336, de 14/09/21

Art. 3º) - Este Crédito baseia -se no Inciso Il, 8 1º, Artigo 43 da Lei nº 4.320 de

17 de março de 1964.

Art. 4º) — O impacto financeiro-orçamentário no exercício, de que trata o Inciso
|, artigo 16 da Lei Complementar nº 101 de 04.05.2000 (LRF), será correspondente
aos valores estipulados no presente crédito, alterando-se o PPA, LDO e LOA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE MIGUEL PEREIRA

Art. 5º) — A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Município de Miguel Pereira,
Em

ANDRÉ PINTO DE AFONSECA
Prefeito Municipal

A É o
19) Oo: o

O E Mu “4 q) çs AU (1) (1)

E x 3 O. os wo go (Um

BÉ dá O o O q (u Vo ER cs qo É +. Das

= fo
o rs te CN Mot: o, O O Uma

ca

de ta
to Ú

a vi
RD) fo Q a ( ty tn ta. mm

w AP. “S

e =
4

(o
A “Ú 13 o ) Í “ O Em

(y

0: 1) ad O “A U So o a E nos a

. ,
Jo (yu ; (U o Do dd. A A E Om

O «r é E na 5
as O eu Us n O Su

e :
Ú : E a O 1) Oo: e dd to O f e a a

o É U qo Mom: wo 4 a) “q O “o =: =) r e O

O é O q Dl o! So ã O ) O Sa or

O O ES Do bo un O DU CO (Ú a) Oo o O DO) o 0 sf:

= 5
m (1 OQ [ON f E

m () 4a O (1 E ( w t) E es es o <q)

a ç: q Doo e El un Ú om os O q) O q cn ae. bo

mid 44 (o) s Oo q a O. 4U Logo e. si Voo Lu

« | 43
as o ço sa Q õ 5 q os so. = to O tod ' - E

2 l Nm
q “U a O Ú

W ' 4 () QO tu . nu to. s HU (À cd) 4u O

0 e Us O se uy U e ( oq LU oO = 5 E

(N N
Do 4a O

) : (q — «uy :

O = O ema vo ot dd “O e Q bra E 1) o U U o U - Vo on

gos E o U a ) E 4 à E som uy oO. e a) di

A. Ú ) Om U A) E a - a O q Q a. Q Q oc

Mg o s ou vs E E o q RR o (uy o o

Q (a si O a Q Ss o) (Ú O. E x ! uv < O “ oO O 19 “53 42 q O

-
— à (u - . ” +

vv iu as

çá n = o E S ai O EO a a 'O o! vs o Ra «q o q 8 as

= q
R — u = se

Ee
e

o e Ab es VD AT U So fts ata oo = O, E vos Do E

O O «& = . O Do . q E 4 SS vo j VI
E q = v E

= : Doces > o O q = Mods e q 3. jo q O

Er 0) 3
q) q) HO)

(1) +. ()
( e 3 Us

t Oo
E

a I Y as
0 02 /n CO. ms o «) 1) vos ) So ms . O 2 . tn A a

VS er - Oo U dor tU Er un Q VU HU O E x Q

Eau a Par] “L Ms 3 o O 3 Do X = (Ú Ss Do 4 ua o

> «4 U (U O o Sou 2 «U 5 e o 5 Ru E ,U A ó qw o a

O e
1

.
>

” - o - w

A A w co «W qo — tn 4d +
O

(9 O (

E gds Es 4 3 na A o das EN o NS Jo

A MH . t
Dê o ui PEN

TI 3 5 44 (MM É — «
IN Q

E l ã =
O q)

1.) é a) 0) o «1 (Ú o y

vm os a) = pm So «) tu a” Na E E N “o Ss o» O E

O) E S O O (u 4 o “E E- O A 'O rr tra LI er ES] E: Nou

AR = + N W o Ss O OD mn é O q A = [8] E ss q) uv E

q O O Te o O q o s— v O O Lao
t a o tn od

E Ea 5) + O Pa 43
tu “as tm ao e “O ” 1 (U OQ

cu LUI E =)

32 O Co Ú d) «) O o — ao Do ta T 44 e: O

O) Jos ON
4 Ú

“o. o 5 ro q O CX Q (Ú co Lo o dl o q

mo Oo Un Don ty
16 sã 9 O [= lo f A < U > 9 T+

OS Q ma So O ss õ o o is O wo Og = Lo € 3 us

Oo, o ) a «1 & su E a as B o = es o É a e

LUI a Ts O E. E = Ss I- wu Dis ul ay ul Li o > +

AQE da o a ads ds B>8 gas a o quo
poi

s eta
—s “ to

-;
==.

* 1 O q o O o o A m UU q So4 o o SO SAW O

O É - ) do e «1 o q + 1 5 a] O MM
ema 1

a O M a q É O a “s qo S v S o a E E) Lad O “0 O o

a X à de | + LU wu de To 4 ( Fo)

= a oO a?ss a = 5 NU AMO ASS go nas 1

— ul OQ + [E
fo es E 283% = su to Ow o

ns «UI o o U Duo Ds Mo NES E dO o OMS o S

dd po O to ao NM [8 Un a my E qo EM el e as dal des St Ú

x « wo dd da io a “e o en E: st + E o E a Si us oa E Ms O do

a UI E Uia E 09 = 9 oo o! a o! s Va Ro! c EDS q a U

«l Lu 2 7 a e A E Vo êú 5 e a ce Ó E E. > U E ot S (Ú v 5 co

( O ú . Q E E a NJ e sm O a 0) di dá nv o -U Es U Ef & Es (y

H. QU O ag o e o DS & U > UU O a E tm 4) “3 do É O

= O A o Ow:
Es re od 2 0u to > E o en

(1 = 0 -— “5 oo q o!
FD) ” — > a Ss O = E grs: ww o O

[A a o sy Pe vu 2 eq Sw “ Vos - (U PA O) O)

eo. <É “ E o 200 O ' og u o o) u bi = 5 Ow ? + E

É e “o ou) L pog US NA Oy o E Ú “oO os

is Wi o Ui Sao E q ENO ss o vos woods od o Soc imo

U) [A 1 8 s a o TSE TR se q 2 0 n U O go

UI (O Ay a EO o O O So o su q s “ qo ú ou E o tt) 0

t Re ;
- 4 Es io (

Ro :
1

3 a É A CO E O a o o E Q e Ng Mo p O 4U O qu at o E

) E a o wu E - “Su to A O OT U - Sos e. to dos SE

«€[ o SB OQ os o o Lo ao dg o. o Lo do kg O E A ay evo vs

U) Voy O CU) quo & o Um s É E o SE o O A Los A

1 VOO “o U UU Do q) q Ss qm ot:
e q o q

1 E) 15 1 (u ES q «Ú “q BR) (1) O AU 3 a . ()

: Vs O Voo : o a a UE:
do RR OO

a
- s o Ro

7-88.2020.8.1

citocen

is
cdi am
44 Om

8 0031

da De:i

é

iicace

&

,

sm am ra 1a
-,

iciona

que:

1 E

in Ci

unho de 202

e . =.

Í

talmen

VE:

e) S:, vo

taria GM/MS nº 373/202 FL

Ly

) incicent

|
Nm

niz

RES

ts dA

Port f e 471/2021, Sm
ma ua IM Portaria GA pela q

=, P

hoc de

cue ainda n

n eiu o

!
a

MONAR,

28

“
1 OD!

021, Z

cionada.

L7i/ e

anti

a men

N

e

g M

t

Ce do

f
f

ua!

GM,

ted Es RS pm
| —

rFianc E
| leitos do

e)

te)

am aaa:
at dei da Cho aa

rea!

temem:

s internações

a
e

em po
bis E

=
mm
tem RS

“SE

no Anexo Ii. Ea
IR

Es
eterel

w

ispos

na

a B
dis i

-
1

nanceiros

evistos a

&
nto

£
tt

o:
1

nm
do tas

A

ho de 2021

eltos

=

|

ms
to

recursos

”

parcela Uni

Ç -

r

—
ss

Be

H

O

queda ma
Tal]
Uai

no sistema cer

829 e/ou Po

SEM.
f /

f s

5 os

ont

871/2 e t MIS N NA

E

o de coni

-SUS V ções e a n nter i de

tu fo AU So O o o Loo e LL ()

od 0 (U E “a o U) o S Do [A] o mr os 4 O O. Õ ao - w 13 Q tu t)
nd i mr mE o U ui do:

2 4 O > So qt u o (U po
O E o q NI “a E DO v)
249 y E e q : Et c 3 Do 1) =) asa . : a “a.
+ EN nn O Sou) E je f E q ND) (o

9) O ww O q = WU a) o e pa
Ud 0 O tu E: = O E.

(Ú q 4) O é cr
Wo mn o do 0 «) Ú Ó - dj U dt
vs q o 5 qi Sax ot 10% e E

So as = e asas O e S nm 0 q) O. a É O UU O mM a o qo > 9 09 Sum nt o to so “ So
U ço) ú tv) 0 it mm O Da a O. a
Soco O e o Low ct a O “O
O “uv O E ú Ú Mm hr uv o o £ o tu ae 8
O Do 4 Ds tan T «L[ = an O Pd ta 2 ui
So nl E LS. bu o Dao Ss su
Ds A EM o q SS un gro a a s

s wo 3 O « + “VU “as DS E .u pa e — 3 EE 3 O q vw O
“om SD Gu GEE quai Ra o O
o ss 9 UU o E vn Man o wo U E ut — « a
n Dou o O a Q 4 eu ce tw a . A. n aa o
Moo |U o dd A Eau O E = Q a A. <
Vad a Dm om Gu as Mg dy «u E a
qm o So E Hs O o no E iS o, qo o O

* ã UU : I E U) (3)
Eos Oy ol q Oy Cgi o Do Do = SO
() sa a E o U) Ea mu o EO wu (U a) O EL Ci
“as O dis SU) O su GU oO da o ) = HW
ç Sof n a Momo so To ç Lis UA Lu Ss .

o do, o 5 tu e o cc cy o po sã oa
So w o a) o CY E So E — tr O a q Vel e O
“) ET ! To 2 O É = "ru . J q fes , 2 o On mw
o Mm Sos O =) to vc O A: Q o e e Ss U ny (9 I- q O 3 Eu by o = = ui] lu
q vm sm q O - e U 26 á Ulo po SS
q) O o ct a É Doo Ss 3 e (ui pe O! &

5 Uga PR tt run TR . Ú A () > o a
o E o e. Po v O Ga A te - «[ L A
os 2 o o 9 O Ul 2 O q q q 2 e 5 ui
= q a — tw r 0. = T Ú AO 2 E. (Us: n 1) ( E
Má OO o > q o Do o DO a o a E <L 6)
POR TUR o E Ú o O mo 0 U cU — -.€ OQ

O U (Ú Mo a a 0 DV 'n S aa nr O tl É
PO TES U do da BATE o - n O = - o q) uu DO as Co <LoU O
0 0 am Ls 4 “oi vo 2 q (Ú 43 Lu O. un
d'O O = í0. 5 0 Oo o > c eo A : (om T
DD £ o o Os “sa RS E o Lu O O e O

“vd o! q 2 oct O OD vo wo Q
o 9 WN O o au O gq O aí va na 3 Lou q Õ «mn q q O ON q E
Lo o o o. uv E tn As Ss o o Qr
(Ú TT o WU 4 E “CT em 5 (uy O tod u A ret < wW da Ny o E o tu (U [a a 4 SA = d) O Oui
Do . O o Dm Das , v 1D q q O os UR mf Ou ot teu Do st «q E ui D+ O) o fe q bo O tu OLD 50 8 “so a É OD & &
no Saw Ss o 3 Dt os o as oo &o E

u - : . : e U ns i o É q) su o O O o E sy o (y O O OQ E rá Ú LL LL a

o Os do “o a wa GE Ma 10 oa
oO SS OL Ss mt e o ad ) uy o MM O O ) ! Dom o AU oO Ow O (Ú <U sa q W É E oo a NT Vu kd O Ln) + Do o DOG
y = Õ Ro o! o AU o! O > E = ; = ç: JS O “e 5 ! + o 4 - Di . - Es 1 do E Es

Do 5 sm L 3a É “oo AN oo E Los Lom ul ui OD
Co O, Load MM] o MOO Lo sã LU I A O,

UD
A

G
IA

AG

B
- 8)

S
N

do

A
ES

PI
R

RE

R
IE

ão

de

be
ne

fi
ci

ár
ia

re
so
lv
em
,

no
s

1

e
T
e
r
m
o

n
Em

 f -
71

ND
RO
A

a
 =

r
e
p
r
e
s
e
n
t
a
d
a

na

co
nr

di
c

o
pr
es

TR
IC

O
= 5

E
N
T
H
A
T

le
br
a

IÃ

a
d
o

c
a

[
e
m

—

m
a

p
u
r

Y

-

é
i-

-—

n
o

C
N
O

21

TO
/

E
S
U
P
O
R
T

Mm

L
i
 | o]

it
a

/2 E
73

Lo

À   LE
SE

I

A n

=

E > earmpnaiê-
cCrmnececen ne

ua

O
+
 = q)

1.
O,

[74]
O

d-
4

«1 s |
am
no

, O D.
AM U 4

E acesso es culo

5 - Todos os casos de SRAG h

À ) )

4 ú É ( +

“

S
s

(1)

ma rr instrumento e

ce 2021.

q) + ey
ms
ts er ian Ric de

Y EMMA a

| Reulão do Saúde | MIUINICÍCIO o Cio | ELO RS E AS Matareza dunidics Mie e FOnaniidedo do eiiass Enegua eunamiid eo ale Pedios amei) Vidoi

| | eito dos e Operacionais om Leitos Babilitas [unento ostenbil |

| | | | 28.06.2027 + Vigente no Plano; Ri er

4 Peitos sul Eluminendareal 2800 I IOSPITAL MUNICIPAL Municipal SUPORTE VENTILATORIOS 1 FALSOS

, NOSSA SENHORA DAS PULMONAR o

[o , = — DORES O o

Médio Paraiba Barra Mansa 2280051 SANTA. CASA DE MISEREEntidades sem FinsU TE ADULTO COVID 10 so 10 120.000,00

ONS A DE BARRA MAN-Lucralivos
o

Noroeste Fluminense Bom Jesus Do2696940 HOSPITAL SAO VICENTEEntidades sem FinsUTI ADULTO COVID So Sb Go 24000000

| Co abapoana pb XE. PAULO Lucrativos no . |
o

Noroeste Fluminense Cambuci DQU3T9A HOSPITAL MUNICIPAL Municipal SUPORTE VENTILATÓRIO1O o , Ho FAS GIG 00

| MOAG Yi GOMES DE AZE- PULMONAR
oo

Norte Huminense Campos Dos2287250 SOCIEDADE PORTUGUE- Entidades sem FinsUTE ADULTO COVID 9 : 0) 1.3972.000.00

Goytacazes BA DE BENEFICÊNCIA DFlucrativos
Tt

o o CAMPOS E | = o

Norte Fluminense Campos Dos2287285 — MOSPITAL DR BEDA Demais — EnlidadesUT] ADULTO COVID | o “Bo tda 000.00

| povincazes | tmpresariais | | O “o

Nor to F Juminense Zàmpos DospPBrata UNIDADE: PRE THIOSPITA- Municipal UTIL ADULTO COVID 17 10 o É o f 3 38.000 on

O Goytacazes Lo AE SAO JOSE o o , o | '

Norte Fluminense E aiNipOs Dosb 287382 SANTA CASA DE MISEREEntidados sem FinsUTI ADULTO COVID 10 (3 Voo É [192.000,00

| oe sacia — Goylacazes | CORDIA. DE CAMPOS tucralivos | Jd | |

Norte Fluminense Campos | Dos300218/ t IOSPITAL GERAL DEMunicipal SUPORTE: VENTILATÓRIOG 5 ag 169,60

Do no “Goytacazes CC GUARUS PULMONAR no

Norte Fluminense ampos Dose 298317 HOSPITAL DOS PLANTAEntidades sem FinsUTI ADULTO 6 OVID 22 12 O 180.000.00.

Lo Goytacazes no DORES 3 DE CANA Meralivos . l
“o

Serrana Carmo 2272601 HOSPITAL NOSSA SENHO-Entidades sem FinsSUPORTE VENTILATÓRIO13 13 SE VOO BI)

O RA DO. CARMO Lucralivos PULMONAR
o

Noroeste Fluminense Itaperuna 2278855 HOSPITAL SAO JOSE DOEntidades sem FingUTI ADULTO COVID 10 e ho. hoo 000,00

Po o AVAD [Lucrativos
ESA

Norte Fluminense Macae DHT HOSPITAL PUBLICO MUNEMunicipal UTE ADULTO COVID 33 “3 33 LESS 000.00

| o o o CIPAL DE MACAE HPM
ER

Metropolitana | Mage povaaso : JOSPITAL MUNICIPAL DEMunicipal UTI ADULTO COMID 15º » 15 [20.000,00

TO ALEIXO DR WALTER
o

O . ] ma MORAES 9 DE ARRUDA o

ietropolitana H Narica agus a ERNE: O CHE GUEVARAMunicipal SUPORTE VENTILATÓRIO3B ? “pa Bos LAO 80

Co SMSW — PULMONAR

Centro-sul Fluminen-Miguel Pereira 2283239 Hos O MUNICIPAL LUIZMunicipal SUPORTE VENTILATÓRIOZO . à PM) , 287.232,00

pe o º do (GONZAGA Co PULMONAR E

Metropolitana To Nitoroi 105217 ! HOSPITAL MUNICIPAL Municipal UTI ADULTO COVID 10 . 10 180000 00)

pa = = OGEANICO DI NITEROI! | Es . pi

Metropolitana no Niteroi [12509 H IOSPITAL UNIVERSITARIOFederal UTI ADULTO COVID s o Go 28 000.09

o | ne IANTONIO PEDRO | Ae,

Centro-sul Eluminen pera ambi PPTOBD HOSPITAL MUNICIPAL DRMunicipal SUPORTE VIENTTILATÓRIO TO ! 10 AS 616 00

se 4 | ADALBERTO DA GRACA CC PULMONAR
o

C :entro-sul E tuminen-P araiba Do Sul22/6186 HOSPITAL NOSSA SENHO-lntidades sem FinsSUPORTE VENTILATÓRIOS sa 3 HS. 084 80

pe o 1 “RA DA PIEDADE Lucrativos PULMONAR
Po

ie “Fluminen-Paraiba Do Sulz2/6 186 HOSPITAL NOSSA SENHO Enlidades sem Fins sum ADULTO COVID 10 3 2 “6.000,00

É . | | RA DA PIEDADE À ucralivos . | | oo

Serrana Pelropolis o (n5DA? HOSPITAL ALCIDES CAR Municipe DEL ADULTO COVID 10 . 10 eo 000)

Nú | EIRO |
FUSO 000,00

| . NEMO |

Serrana Petropolis provas | IOSPITAL NOSSA SENDO Demais Entidades! ADULTO COVID AB dt 3 Wa 000

| | PRA regis CIDA HINSA E mpresariais | | poco

E etana ! Wo dropolis SEP 558 | CE € CENTRO DE | ERA- Demais EntictadesU FL ADULTO COVID 15 ' 155 VV DON 01)

| | | 'PIA TENS po CIRUR Empresariais |
PERNA

| ! GIGA LTDA | |

idetropolitana | « queimados | 996 | JOSPIIAL DIS CAMPADI LAMunici ipal E UPORTI VENTIEATÓRIOIO HO as 516,00

| | COVID 19 QUEIMADOS E) PULMONAR o

idetropolitana | fo De dometo pn (256 SMS HOSPRAD iu MERPAL dtmicipal MEL ADULTO Covih 24) OD 15 FO QUO DO

| Pé 3NALDO  GAZOLLA Ad I
'

i | Sa Ê
|

) LENA Sao Sold MNABO HOSPIAL SAO O ds A Coinlidades sem Pine Sup RI MENTE ATORIOS 7 Hi ve LA

Do Alto AO UCrErO PULO! ARS |

epoltano | topou t MOSPIA tdeioaipal epa FHDATERIOS
;

ana vn

os ' | s 5 , . y , u) ne çá ' 1 1 É o fi, E ; . for 1
. ' É : ' Ú ' tw

€ . ' À cs ' 1

“ ' ÇA fi o)
(1)

es dl!
Far UI

ES! . ,
e UJ

14 | to
ou
po js :

'

E r

“o | ' , ' 4
a Es o

SE ' o : UR tw o «> + , É) É a cr la né ara É ' ; 1 a :

e e q

dao, ; , « a a ses o À Sao 2 voto O RR n" ' ve J é to Lo “O “ sr la o “3 fis o ..

om Õ 2 vo

5
H

o e agem “- c < q a . [6) “+ xt we a me U) oq Tb) v* 1 aire 19 ss o «row [48] E- ) «o q ER La] Lao] st "— [03] à
sf « +a oo «a dq “q x ter o I-- P=- um o o o : Xo é) o mo q 10 a] to Do = q o 00 o Oo MN o [32] t+ a) = O - 11) q O No q co o Ng NS v- 3 LO Uo «l ny x 19 LO LO 19 q co [au] 19 qe: w [eb]

a

E
o

|-
SF
=

o)
q Es
co 8 ê €) n . ea

so O
» A Ó mx o

£
Lo

lis O «
I-: E É o e ic x es «< RR)

O a) é E a Voo

S O à OS o Fx = = e uios E ç: o O q GIZ ES 5) o L t O ol: f: 5 “E Bol o - c « r ty . « a tl w th - O Ó £ n 9 ç 0) tú cd so [a] q: tm (q 1 0. < LU 1 ea "* . <£ q |-- fã
w q

é
tm Y G q o ' o bi “

U pe Pat PM A el Es ; O o o O él o SL q “a
o us tu 9 o 9 o 8 | tu to e) o a [8

t “o ba1 ou (5 (0 . td fá o ca É E e |